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VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

 

Zakázka:  Polyfunkční dům Sýpka Velký Ořechov - STAVBA 

Zadavatel: Obec Velký Ořechov, Velký Ořechov 19, 763 07 Velký Ořechov 

Druh zakázky:  veřejná zakázka na stavební práce 
Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní 
řízení 

 

 
a) Identifikační údaje zadavatele 
 
Název zadavatele:  Obec Velký Ořechov 
Sídlo: Velký Ořechov 19, 763 07 Velký Ořechov 
IČ:  00284637 
DIČ:  CZ00284637 
Kontaktní osoba: Ing. Radek Chmela, starosta obce 
Email:  starosta@velkyorechov.cz 
 
Název zástupce zadavatele regiozona s.r.o.  
Sídlo zástupce zadavatele: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
IČ:    03624625 
DIČ:    CZ03624625 
e-mail:  tender@regiozona.cz  
 
Zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5, § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Polyfunkční dům 

Sýpka Velký Ořechov - STAVBA“ na základě dotazů dodavatelů: 

 
Dotaz č. 1: 

V nové dokumentaci jsou jak původní výkazy výměr ZTI A ÚT, tak upravené s označením ZMĚNA. 
Předpokládám, že máme vyplňovat pouze tyto výkazy. 
 
Odpověď č. 1: 

Ano, dodavatelé mají vyplňovat pouze nejaktuálnější výkazy.  
 
Dotaz č. 2: 

V půdorysu 1.NP jsou mezi místnostmi 107 a 108 posuvné dveře T/xx. Tyto dveře nejsou popsané 
ve výpisu ani ve výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel doplňuje do výkresu výrobků a do VV. 
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Dotaz č. 3: 

V novém rozpočtu v dílu 60 S – Sanační opatření je položka 

65 60_s_01 D + M Sanace stávající ho betonového monolitického stropu s průvlaky, viz C3 

Žádáme vás o podrobnější podklady, případně fotografie. Kde je výkres C3? 
V řezu stávajícího stavu je u tohoto stropu kóta 220 mm. Je to tloušťka desky nebo tloušťka včetně 
podlahy? 
 
Odpověď č. 3: 

Položku odstraníme z VV, jedná se o pozůstatek již provedených prací na objektu, před zahájením 
soutěže na dodávku SO.02. 
 
Dotaz č. 4: 

Dle PBŘS má být posuvná příčka s požární odolností EI 45DP1:  
 

 
 
Posuvná příčka nemůže být protipožární!! Pokud se mýlíme, tak prosíme o přesnější specifikaci, jakým 
způsobem bude napojena příčka na EPS, aby se v případě požáru sama „zavřela“, k tomuto není ani 
elektrická připravenost v projektu. Dále jakým způsobem bude prostor mezi kolejnicemi a úchyty 
jednotlivých tabulí příčky splňovat požární odolnost?? 
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Odpověď č. 4: 

Zpracovávané úpravu Požárně bezpečnostního řešení, kde místnosti 117 a 116 budou součástí jednoho 
požárního úseku. Tudíž oceňte mobilní příčku T/ 17 bez požární odolnosti. 
 
Dotaz č. 5: 

Jaké má mít výtah technické parametry? Nikde nejsou uvedeny.  
 
Odpověď č. 5: 

Nenaceňujte viz: 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  
Objekt je řešen bezbariérově a vyhovuje všem platným normám a požadavkům na bezbariérové 
užívání. Pro přístup do 2.np je navržen výtah, v 1.etapě bude zbudována stavební příprava a vystrojení 
výtahem bude provedeno ve 2.etapě. 
 
Dotaz č. 6: 

Ve stavebním rozpočtu položka 99: 

99 95-04 Požadavky PBŘ, 0,5% z IN % 0,50000 

Co znamená IN? Jsou to investiční náklady, tedy 0,5% z celkové ceny díla?  
 
Odpověď č. 6: 

Jedná se o Vnitřní hydrant a přenosné hasící přístroje viz Požárně bezpečnostní zpráva body 3.6.1 a 
3.7 
 
Dotaz č. 7: 

V technické zprávě je popsaný objekt SO.01 Bourací práce: 
Bourací práce a přípravné práce  

Stávající střecha objektu bývalé sýpky bude celá odstraněna. Budou vybourány nosné a 
nenosné zděné konstrukce 1.np se všemi dveřmi a výplněmi otvorů. Kompletně budou 
odstraněny pochůzné vrstvy podlah včetně lokálních nadbetonávek až na nosnou 
železobetonovou konstrukci stropů a podlah.  
Stávající stropy sklepního objektu na pozemku parc.č. 63/1 budou rozřezány a zdemolovány. 
Prostor sklepního objektu bude zasypaný zeminou a betonovým recyklátem.  

Hutněné násypy  
Pro zhutněné násypy bude použit vhodný materiál (např. vhodná zemina z výkopů, štěrkopísek, 
stavební recyklát apod.). Násypy budou hutněny po vrstvách tl. cca 0,3 m na 95 % P.S. 

Chybí kompletní vybourání 1.NP a střechy, výplní otvorů, podlah, stropů, stávající rampy, stropy 
sklepního objektu, dozdění sklepního objektu, jeho zasypání a obsypání. Prosíme o doplnění do výkazu 
výměr. 
 
Odpověď č. 7: 

SO. 01 Bourací práce byli soutěženy samostatně a nejsou součástí tohoto výběrového řízení. Před 
zahájením prací budou provedeny bourací práce po podlahu 1. NP. 
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Dotaz č. 8: 

U stávajícího sklepního objektu má být dle stavebních výkresů, technické zprávy a statického posouzení 
demontován všude strop, dozděné otvory a objekt má být zasypán. Nic z toho však není ve výkazu 
výměr. Naopak je v rozpočtu položka 65: 

65 60_s_01 D + M Sanace stávající ho betonového monolitického stropu s 
průvlaky, viz C3 

m2     196,56000 

  
Odborný posudek, sanačních prací, včetně ověření únosnosti 
stávající obnažené zkorodované výztuže průvlaků a celého průvlaku.  
:  

  

  
Ověření únosnosti mezilehlých betonových desek ( mezi průvlaky), :  

  
  

Otryskání povrchu betonu ze spodní strany, ošetření výztuže, 
reprofilace betonu, dolepení sanačních uhlíkových lamel pro zvýšení  
:  

  

  
únosnosti na základně odborného návrhu a posouzení. Sanace 
konstrukce proti zatékání, další nutné vyvolané práce :  

  

  
18,2*10,8 

 
196,56000 

Výkres C3 je Koordinační situace a podle rozměru se jedná o sklepní objekt. K této položce však není 
žádná projektová dokumentace, výkres nebo zpráva co, kde, jak a v jakém rozsahu se bude provádět. 
Co se ve skutečnosti bude dělat se sklepním objektem? Pokud se má sanovat, prosíme o doplnění 
projektové dokumentace, jinak tato položka nelze nacenit. 
 
Odpověď č. 8: 

Položku odstraníme z VV, jedná se o pozůstatek již provedených prací na objektu, před zahájením 
soutěže na dodávku SO.02 
 
Dotaz č. 9: 

Skladba S1 a S2 nad stávajícím sklepním objektem je se stropní deskou a je popsána ve výkresu 
D.1.1.b.16 Řez A-A navrhovaný stav. Jediný výkres, kde je skladba označena na výkrese, je výkres 
D.1.1.b.13 Pohled jižní navrhovaný stav. Dle tohoto výkresu je sklep zasypán a skladba je bez stropní 
desky. Co tedy platí? Proč popsaná skladba neodpovídá výkresu? 
 

Odpověď č. 9: 

Platí, že sklep je zasypán. Upravíme skladbu S1 a S2 bez betonové desky, na hutněném terénu. 
Skladby S1 a S2 byly plánované při zachování sklepního objektu.  
Nyní pro S1+S2 je totožná a platí, že je v celé ploše bývalého sklepního objektu, který se investor 
rozhodl při úpravách projektu demolovat. 
 
Dotaz č. 10:  

V nové dokumentaci je položka  

186 T/17 D + M vnitřní mobilní příčka 6850/2600mm, kompletně dle výkresu D.1.1.b.23 

Ve výkazu výměr ani ve výpisu truhlářských výrobků není u této příčky požární odolnost. Referenční 
výrobek LIKO-SPACE 100 požární odolnost také nemá. V půdorysu PBŘ je popsaná požární odolnost 
EI 45 DP1. Co máme nacenit? 
 
Odpověď č. 10: 

 
Zpracovávané úpravu Požárně bezpečnostního řešení, kde místnosti 117 a 116 budou součástí jednoho 
požárního úseku. Tudíž oceňte mobilní příčku T/ 17 bez požární odolnosti. 
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Dotaz č. 11: 

Plastových oken P10 (900/1800) je ve výkazu výměr 3 kusy, ve výpisu truhlářských výrobků 4 kusy. 
Máme nacenit podle výkazu výměr? 
 
Odpověď č. 11: 

Oceňte dle výpisu truhlářských výrobků: P10 - 4 ks 
 
Dotaz č. 12: 

Plastové okno P12 má ve výkazu výměr rozměry 750/1800mm, ve výpisu truhlářských výrobků 
750/1200mm, což odpovídá popisu v půdorysu 2.NP Co máme nacenit? 
 
Odpověď č. 12:  

Oceňte dle výpisu truhlářských výrobků: P12 - 750/1200mm. 
 
 
Zadavatel dále uvádí, že rozhodl přistoupit dle § 99 zákona k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek nově bude končit dne 16. 4. 2020, 16.00 hod.  
 
 
Ve Zlíně dne 2. 4. 2020 
 
Zadavatel:  Obec Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 19, 763 07 

Velký Ořechov 
 
Statutární zástupce zadavatele: Ing. Radek Chmela, starosta obce 
 
Zástupce zadavatele:   regiozona s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
 
 
 
 
 
 
        ………………………………….………………………… 

        Podpis osoby jednající za zadavatele 
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